

Regione VENETO

Comune di Valeggio Sul Mincio

Provincia di VERONA

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO

DENOMINAZIONE: **VANTI**

LOCALITA': **PACE**

P.U.A ai sensi della L.R. 11/04, art. 19, punto 1, lett. a)

P.d.C. per opere di urbanizzazione ai sensi del D.P.R. 380/01, art. 3 lett e.2)

DITTA: **VANTI S.R.L.S.**

OGGETTO: **Computo metrico / preventivo
sommario di spesa**

Sant'Anna d'Alfaedo, li **09/05/2018**

IL TECNICO

LA DITTA

OPERE DI URBANIZZAZIONE DA REALIZZARSI IN LOCALITA' PACE DI VALEGGIO SUL MINCIO

1-PARCHEGGI

1.1 Scavo di sbancamento a sezione libera di terreno di qualsiasi natura e consistenza (asportazione strato vegetale) per la formazione di corpi stradali e cassonetti. Compresa la demolizione di eventuali trovanti fino alla profondità di m. 2.00 sotto il piano campagna, il carico su veicolo, il trasporto nei luoghi indicati dalla D.L., lo scarico e l'eventuale stendimento. Lo scavo deve essere effettuato secondo le livellette indicate dalla D.L. per la formazione del piano di posa del rilevato e dei sottofondi.

$$€ 4,40 \times (\text{mq. } 652 \times \text{spess } 0.40) = €. 1.147,52$$

1.2 Fornitura, stendimento, cilindratura di stabilizzato per la formazione del piano di posa del conglomerato bituminoso compresa la compattazione, eventuali cedimenti e ricarichi, fino ad ottenere la densità richiesta dalla D.L., con piano stradale secondo le sagome prescritte nonchè gli oneri per l'indennità di cava, carico sul veicolo, trasporto a qualsiasi distanza, scarico ed ogni altro onere derivante, nessuno escluso. Misurato in opera a spessore costipato a sezione raggugliate comprese le livellature finali per ricavare le idonee pendenze.

$$€ 21,50 \times (\text{mq. } 652 \times \text{spess } 0.40) = €. 5.607,20$$

1.3 Conglomerato bituminoso chiuso (tappeto) costituito da inerti di granulometria 0/4/6/8 dato in opera e steso con idonea macchina finitrice in strato di cm. 3 costipato, compresa la pulizia del manto di sottofondo "bynder", spandimento di emulsione bituminosa di ancoraggio nella misura di Kg/mq. 0.8 di detta emulsione al 50% di bitume puro applicata con idonea spruzzatrice, compattazione, profilatura dei bordi, loro sistemazione e raccordo delle banchine con relativa pulizia, battitura e finitura delle giunzioni ed ogni altro onere derivante. Compreso, infine manto di emulsione bituminosa nella misura di Kg/mq. 0.8 e sabbatura finale con sabbia del Brenta.

$$€ 4,20 \times \text{mq. } 652 = €. 2.738,40$$

1.4 Fornitura e posa in opera di pozzetti stradali sifonati per caditoie per la raccolta acque meteoriche composte da elementi prefabbricati in c.a. dimensioni 60x60x70 cm., compreso scavo, reinterro e chiusino in ghisa grigliato.

$$€ 300,00 \times \text{n. } 6 = €. 1.800,00$$

1.5 Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rosso tipo pesante per esecuzione di attraversamenti stradali, per allacciamenti e raccolta acque piovane compreso il rivestimento e piano di posa in sabbia dello spessore non inferiore a cm.15, l'onere del collegamento ai pozzetti o

alla condotta di scarico con la pendenza secondo le livellette di progetto, i giunti tecnici, il taglio, lo sfrido, la fornitura e la posa del massetto di rivestimento anche all'interno di pozzetti o camerette di ispezione e quanto altro necessario per dare il lavoro fino a regola d'arte. Compresi pezzi speciali come curve, braghe, ecc. nella misura di ml.100 per pezzo: del diam. di mm. 200 (acque bianche).

€ 48,00 x ml. 208 = €. 9.984,00

1.6 Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls per ispezione cavidotti, 170.01 delle dimensioni di cm. de. 108x88x36 di. 90x70x28, rinfiato in calcestruzzo compreso di, chiusino in ghisa, lapide, e scavo per l'insediamento, i raccordi, pezzi speciali, ecc.

€ 550,00 x n. 3 = €. 1.650,00

1.7 Fornitura e posa in opera di cavidotto composto da due tubazioni 170.02 in PEHD D125 mm. accoppiate. Compreso scavo di alloggiamento, manicotti di giunzioni e rinfiato in sabbione, eventuale posa di nastro segnalatore e quanto occorre per rendere l'opera finita a regola d'arte.

€ 11,00 x ml. 40 = €. 440,00

1.8 Fornitura e posa in opera di linea di alimentazione in cavo tipo 053.02 FG7R0,6/1KV sez. 1x16 mmq.

€ 1,50 x ml. 40 = €. 60,00

1.9 Fornitura e posa in opera lampione stradale Fornitura e posa in opera di sistema illuminante composto da palo in acciaio zincato per illuminazione pubblica h. 12,00 ml con n. 5 corpi illuminante da 150W a LED, compreso plinto di fondazione in cls R'mbk 200 fluido cm 100x100x100.

€ 5.000,00 x n. 2 = €. 10.000,00

Totale "parcheggi" = € 33.427,12

2- AREA VERDE

N.B.- l'orografia del terreno non sarà modificata, vi è bisogno solo di una sistemazione della vegetazione.

2.1 Realizzazione di tappeto erboso per prato, compresa fresatura, concimazione, rastrellatura, semina con miscugli autoctoni e rullatura. Eventuale sfolto arbusti e piante cresciute spontaneamente, compreso spese per l'eliminazione della massa vegetale in eccesso.

€ 1,80 x mq. 2.408 = €. 4.334,40

Totale "parcheggi" = € 4.334,40

Totale generale = € 37.761,52